
  Zápis ÚOK 8/2023 
 

1 
 

Zápis z jednání ÚOK sekce koček ČSCH dne 25.7.2023 – Praha 8, Maškova 3 

 

Přítomni: 

Martin Urban 

Martin Kabina  

Dagmar Soukenková 

Zuzana Maršíčková  

Jaroslav Pánek 

Adéla Justová 

Lena Venclíková 

Alena Amlerová – za kontrolní komisi 

Program jednání je shodný s jednotlivými body zápisu 

1. Zahájení – zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu – zapisovatelem byla zvolena L. Venclíková, ověřovatelem zápisu je 
ÚOK. Hlasování - 6 hlasů pro, zdržel se 1 

3. Schválení programu jednání – původní bod 5 (CEW) předsunut před bod 4 (kontrola minulého zápisu). 
Hlasování - 6 hlasů pro, zdržel se 1 

4. CEW 2024 – Smlouva výstaviště – obdrželi jsme návrh smlouvy na pronájem celého areálu výstaviště – je 
třeba upravit předmět pronájmu pouze na výstavní sál NA2 a vstup, zrušit pronájem v pondělí na likvidaci 
výstavy (proběhne v neděli) a v návaznosti na to upravit cenu. Do smlouvy je třeba zahrnout i vyvěšení 
billboardů (2 ks). Úkol: D. Soukenková připraví s pronajímatelem novou verzi smlouvy. Termín do 31.7.2023  

Posuzovatelé – jako judges host/koordinátor pro posuzovatele (osoba zodpovědná za komunikaci 
s posuzovateli, jejich dopravu a organizaci) byl jmenován M. Kabina, domluví se s posuzovateli na zajištěn 
letenek. Definitivní text pozvánky byl odsouhlasen ÚOK. Úkol: pozvánku odešle mailem M. Urban, termín do 
31.7.2023  

Hotel – hledáme oficiální hotel výstavy – požadavky povoleny kočky, možnost uspořádání rautu, sleva pro 
ubytované. Za přípravu a organizaci rautu bude odpovědný M. Urban. Úkol: D. Soukenková prověří možné 
hotely a připraví návrh. Termín do příštího zasedání ÚOK. 

Organizační výbor – byly rozděleny kompetence a zodpovědnosti jednotlivých členů ÚOK, detaily jsou uloženy 
na sdíleném úložišti ÚOK. 

 5. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

ÚOK rozhodla na následující zasedání přizvat p. Juru k projednání porušení pravidel FIFe na propagační výstavě.  
Zasláním pozvánky je pověřen sekretariát SCHK. – úkol splněn, ZO odpověděla písemně, problematika je řešena 
v bodě 6. 

Formulací odpovědi všem zúčastněným ve sporu Kadlecová – Moravcová – Janoštík byla pověřena A. Justová. – 

úkol splněn, po drobné úpravě textu odpověď všem účastníkům sporu odešle emailem Z. Maršíčková. 



  Zápis ÚOK 8/2023 
 

2 
 

SW PK – trvá, řešeno v bodě 7 

Z. Maršíčková připraví přehled nejdůležitějších změn z GA – Termín: do 1.7.2023 – úkol splněn, zveřejněno na 

webu SCHK. 

ÚOK pověřuje M. Kabinu a J. Pánka provedením kontroly v chovatelské stanici pí Pospíchalové ve spolupráci 

se SO – úkol splněn, kontrola proběhla, J. Pánek vytvoří protokol, který zašle ÚOK. 

6. Praha 8 – propagační výstava – ÚOK obdržela oficiální odpověď ZO, ze které vyplývá nepochopení vztahu 
ČSCH a FIFe – pořádá-li organizace nebo člen ČSCH jakoukoliv aktivitu, která se týká koček, je zároveň 
povinna/povinen se řídit předpisy FIFe. Pokud je při semináři, propagační výstavě či jakékoliv jiné akci použito 
logo ČSCH nebo je zmiňován ČSCH a jako organizátor vystupuje ZO/SO, která je členem ČSCH, jedná se o akci 
ČSCH. ČSCH jako člen FIFe je povinen dodržovat všechna ustanovení FIFe. Vzhledem k porušování Výstavního 
řádu a ML SCHK při pořádání výstav v minulosti, k několikanásobnému závažnému pochybení při pořádání 
propagační výstavy v roce 2023 a s přihlédnutím ke stanovisku VPK a odpovědi ZO chovatelů koček Praha 8 
přijala ÚOK toto usnesení č.8/2023: ÚOK zakazuje ČSCH, ZO chovatelů koček Praha 8 z.s. s okamžitou platností 
pořádat jakékoliv přehlídky nebo výstavy koček, včetně propagačních výstav. Hlasování – 7 hlasů pro. 

7. SW PK - ÚOK pověřuje Adélu Justovou ke stanovení harmonogramu prací a vytvořením časové osy, na jejímž 

základě bude uzavřen dodatek smlouvy. Úkol trvá. Termín: předběžně domluvený termín 30.7.2023. 

8. Metodické listy - ML pro podávání stížností – upravený text ML byl schválen ÚOK s platností ode dne 
zveřejnění, hlasování – 7 hlasů pro. Aktualizace ML Zdolávání přenosného onemocnění a Poradci chovu trvá. 
Aktualizace seznamu poradců chovu trvá. 

ÚOK ukládá předsedům pracovních komisí (CHK, VPK, KPZPK) vypracovat pro příslušnou komisi náplň činnosti a 

metodiku práce. Konečné znění schválí ÚOK. Termín: 30.9.2023 Hlasování – 7 hlasů pro 

 9. Námitka vůči bodu 14 zápisu č. 7/2023 – zpoplatnění zápisu neregistrovaných kocourů do PK. ÚOK provedla 
revokaci usnesení. Zápis krycích kocourů neregistrovaných v PK nebude zpoplatněn a ÚOK připraví tento bod 
k jednání na plenární zasedání v roce 2024. 

10. Různé – žádost zahraničního člena o vstup do ČSCH bude zpracována podle platného postupu ve FIFe – 
hlasování 6 hlasů pro 1 hlas proti. 

Stanovisko ČSCH CSHK k návrhům na GA FIFe musí být vždy probráno na ÚOK. 

11. Závěr – jednání bylo ukončeno v 20.30, další zasedání bude online 20.9.2023 v 17.30 hod 

 

Zapsala: J. Venclíková, 25.7.2023 

 

 

 


